РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.11.2022 г.
	          с. Уруп
	№ 28

[bookmark: _Hlk119323295][bookmark: _Hlk87966496]О закреплении за администрацией
Урупского сельского поселения
источников финансирования дефицита
доходов бюджета Урупского сельского
поселения

           В соответствии с Бюджетный кодексом РФ ст. 160.1 ст. 160.2 ,  ФЗ №251 от 01.07.2021 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» Постановлением РФ №1569 от 16.09.2021 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Закрепить за администрацией Урупского сельского поселения источники финансирования дефицита доходов бюджета Урупского сельского
поселения:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

     2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Урупского сельского поселения Милёшину О.В.
    3. Постановление № 26 от 04.11.2021 г. «О закреплении за администрацией
Урупского сельского поселения источников финансирования дефицита доходов бюджета Урупского сельского поселения» считать утратившим силу.
    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшие с 01 января 2023 года.

И.о. Главы администрации
Урупского сельского поселения                                           Л.В. Галушкина

[bookmark: _Hlk87966164]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.11.2022 г.
	          с. Уруп
	№ 29

О наделении администрации
Урупского сельского поселения
полномочиями администратора доходов
бюджета Урупского сельского
поселения

           В соответствии с Бюджетный кодексом РФ ст. 160.1 ст. 160.2 ,  ФЗ №251 от 01.07.2021 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» Постановлением РФ №1569 от 16.09.2021 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»

[bookmark: _Hlk87966469]ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Наделить администрацию Урупского сельского поселения полномочиями администратора доходов бюджета Урупского сельского поселения с кодом доходов «301»,
       2.Закрепить за администратором доходов перечень доходных источников:
     2.1. «301 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий»;
     2.2. «301 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»;
     2.3. «301 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)»;
     2.4. «301 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений»;
     2.5. «301 2 02 15001 10 0000 150 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений»;
     2.6. «301 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;
      2.7. «301 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».
[bookmark: _Hlk87966541]        3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Урупского сельского поселения Милёшину О.В.
[bookmark: _Hlk119323276]    4. Постановление № 25 от 04.11.2021 г. «О наделении администрации Урупского сельского поселения полномочиями администратора доходов бюджета Урупского сельского поселения» считать утратившим силу.
    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшие с 01 января 2023 года.

[bookmark: _Hlk87966190]И.о. Главы администрации
Урупского сельского поселения                                           Л.В. Галушкина